' 
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i, segons, sembla, de tot Valencia, com un begard: quidam 
modernus heremita begardus, frater Petrus Rosselli.43 I en 
aquesta mateixa obra, en· atacar les concepcions deis lul.listes 
valencians, condensa llur pensament en dotze proposicions 
que, tal coro les reporta Eimeric, apareixen clarament 
infiuides pel joaquimisme i eJs corrents espirituals, parti
daris d'un cristianisme radical, és a dir, completament 
d'acord amb la tradició del beguinatge. Com que aquestes 
dotze proposicions han estat poc divulgades, les repro
duirem aquí, perque hom tingui una idea més precisa tant 
del grup que Eimeric ataca i del seu món mental, coro 
del punt de vista des del qual els tipifica l'inquisidor:44 

Hi sunt articuli XIIm qui in isto dialogo im
pugnantur: 

Primus articulus: Quod Raymundus lul dogma 
suum non habuit neque per hominem neque per 
studium, sed per reuelacionem ihesu christi, qui 
in ínsula maioricarum in quodam monte sibi 
apparuit crucifixus, qui dominus ihesus ibi illi 
dogma contulit antedictum. 

Secundus articulus: Quod hec doctrina Ray
mundi lul exceHit omnium aliorum doctorum doc
trinam in bonitate et veritate, etiam augustini. 

Tercius articulus: Quod theologi magic;tri tem
poris moderni nichil sciunt de vera theologia. 

Quartus articulus: Quod deus veram Theolo
giam a theologis moderni temporis propter peccata 
eorum abstulit, et eam lulistis ipsis contulit. 

Quin tus Articulus: Quod orones doctrine des
truentur, nisi doctrinam Raymundi lul, que per
petuo remanebit. 

43 Biblioteca Nacional de París, ms. lat. 1464, fol. 74 V0 b. 
44 Foren publicades per RouRA, o. c., pp. 54-65. 
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Sextus Articulus: Quod tempore antechristi 
orones nos theologi apostatabimus a fide et tune 
luliste ipsi per doctrinam ipsius Raymundi lul redu
cent ecclesiam ad fidem catholicam. 

Septimus Articulus: Quod doctrina veteris 
Testamenti atribuitur deo patri, doctrina noui tes
tamenti deo filio, sed doctrina Raymundi lull deo 
spiritui sancto. 

Octauus Articulus: Quod doctrina Raymundi 
lull non potest haberi neque· per studium neque 
per homines, sed tantum per spiritus $ancti reue
lacionem. 

Nonus Articulus: Quod doctrina Raymundi 
lull sic ab eius sectatoribus per spiritus sancti 
reuelacionem habetur, quod in breui tempere, 
quia in XXX uel XL uel L, LX horis habetur. 

Decimus Articulus: Quod doctrinam istam 
Raymundi lull nullus intelligit nec intelligere 
potest, nisi soli luliste ipsi.